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 والعلمية الذاتية السيرة
 

 

 كامل شعبانمها مازن     :  الرباعي واللقب ـم ـــــــــالاســ

   1966 -بغداد   : الميـلاد ومكان تاريخ 

 مسلمة   :   الديـــــــــــانة

 فلسفة التربية الفنية التخصص العام  : 

 

 التخصص الدقيق  :  طرائق تدريس الفنون
 

  جامعة بغداد / كلية التربية للبنات / قسم الاقتصاد المنزلي:      عنوان العمل

 07901735159:         الهاتف النقال

                       :        

 maha5153@yahoo.com: كترونيألالالبريد 

 أولاً : المؤهلات العلمية  

 التاريخ الاختصاص الكليـــة  الجامعة الدرجة العلمية

 بكلوريوس

 

 1992 اقتصاد منزلي تربية للبنات بغداد

طرائق تدريس تربية  تربية للبنات بغداد ماجستير

 طفل

2001 

 دكتوراه

 

 2008 طرائق تدريس فنون الفنون الجميلة بغداد

 

 ثانياً : التدرج الوظيفي  

 إلى -الفترة من  الجهة الوظيفة ت
 1998 -1992 وزارة التربية مدرسة 1
 2000 -1998 كلية تربية للبنات مساعد باحث 2
 208 -2001 كلية التربية للبنات مدرس مساعد 3
 2012-2008 كلية التربية للبنات مدرس 4

 2018-2012 كلية التربية للبنات  استاذ مساعد 5
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 ثالثاً : التدريس الجامعي  

 الى -الفترة  من  الجامعة الجهة  )المعهد / الكلية( ت

 لحد الان 2001 بغداد كلية التربية للبنات  1

2    

3    

4    

5    

 بتدريسها ماق لتيارابعاً : المقررات الدراسية  

 السنـــــة المـــــادة القســـم ت

 2018 - 2008 مبادئ الاقتصاد المنزلي المنزليقسم الاقتصاد  1

 الى الان 2008  طرائق تدريس الاقتصاد المنزلي قسم الاقتصاد المنزلي 2

 الى الان 2008 تطبيقات تربوية قسم الاقتصاد المنزلي 3

 2016-2015 ندوة علمية قسم الاقتصاد المنزلي 4

 2018-2014 فلسفة الاقتصاد المنزلي قسم الاقتصاد المنزلي 5

 الى الان 2014 سيمنار دراسات عليا قسم الاقتصاد المنزلي 6

7    

8    

9    

10    

 

 خامساً: ) الاطاريح ، الرسائل ( التي أشرف عليها: 

 السنــة القســـم اسم الأطروحة  أو  الرسالة ت
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 سادساً: ) الاطاريح ، الرسائل ( التي ناقشها

 

الشهادة و  اسم الطالبة الأطروحة  أو  الرسالةاسم  ت

 التخصص 

تاريخ  القســـم

 المناقشة

الذكاء المكاني والتذوق الفني لدى  1

 طلبة الجامعة

يسرى رضا 

 عبد الرزاق

علوم نفسية 

 وتربوبة 

العلوم 

النفسية 

 والتربوية

2015-12-

15 

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

 

 سابعا: )الرسائل ،الاطاريح ، البحوث( التي قومها

اسم الأطروحة  أو  الرسالة او  ت

 البحث

اسم 

الطالبة/ 

 اوالمجلة

الشهادة و 

 التخصص 

تاريخ  القســـم

 التقويم

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      
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  لأخرىاثامنا : الأنشطة العلمية  

  

 خارج الكلية داخل الكلية

عضوة في وحدة بحوث المراة في  -1

 2008كلية التربية للبنات 

)  منتدى الابداع العراقيفي  ةعضو

 منظمات مجتمع مدني (
عضوة لجنة الاقسام الداخلية في كلية  -2 

 التربية للبنات 

مشاركة ورش عمل لمنظمات مجتمع 

 2017 -2008مدني  
 

عضوة لجنة الجودة في التعليم في  -3

 كلية التربية للبنات

عضو ة في منظمة المستقبل للتنمية 

 البشرية)منظمات مجتمع مدني (

مديرة التسجيل المسائي في كلية  -4

 التربية للبنات  

 

اللجنة الثقافية في قسم الاقتصاد  -5

 2015المنزلي 

 

المساعد الادري لرئاسة جامعة بغداد 

 2014للبنات 

اللجنة التحضيرية مهرجان -11 2014  متابعة البحوثلجنة   -6

الاسبوع الاعلامي الجامعي لجامعة 

 2014بغداد 
اللجنة العلمية لقسم الاقتصاد  -7

 2015المنزلي

 

المؤتمر الدولي لوحدة بحوث لجنة  -8

 2013المراة 

 

التحضرية لمؤتمر التنمية لجنة  -9

 2013البشرية كلية التربية للبنات 

 

مهرجان الاقتصاد المنزلي الاول في جنة ل-10

 2015 2013كلية التربية للبنات 

 

لجنة مهرجان الاشقاء العرب  -10

2014 

 

لجنة تقييم وتطوير المناهج  -11

 2013قسم الاقتصاد المنزلي 

 

لجنة الارشادية الفرعية في  -12

 2016كلية التربية للبنات 
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 تاسعا: المشروعات البحثية في مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع أو تطوير التعليم 

 

 السنة محل النشر أسم البحث ت
الالوووواامفالة فووووبسف وووو فة  وووو ف -1 1

الةووو اعفات ا بووو ف ووو   ف وووة  ب ف
فالشخصيسف

 

 2009  مجلة كلية التربية الاساسية 

الذك ءفال  ط  فلدىفطب سفج ة سف غدادف 2
     فالة غي اتات ا هف

 2010 مجلة كلية الادب

 ال الةسفاثق  سفال نفففدفالة اع -2 3
 

مؤتمر وحدة بحوث المراة 

 الثاني

2009 

صوووووا عفالةووووو اعفال  اايوووووسف ووووو ف -3 4
ال ف ئي تفةمفاجبسفنظو فالطب وسف

   فالج ة س
 

مؤتمر كلية المؤتمر العلمي 

 لكلية العلوم للبنات

2009 

اثوو فالووذك ءف وو فنةووافالخصوو ئ ف -4 5
الط لفال قبيسفااةك نيسف اظي هف  ف
  حديدفخص ئ ف   ي ا هفال نيسف.

 

 2011 مؤتمر كلية التربية الاساسية 

القيمفالجة ليسفت دفالاط  لفات ا ب ف 6
     فالة غي ات

 2010 مجلة الاستاذ 

ال   ي فال ن ف  فة حبسفالةد كفالشكب ف 7
تندفالاط  لفات ا ب ف    ف

 الة غي ات

 2011 الاستاذمجلة 

 اظيوووووووفف ةوووووووا فحفووووووو  عفااد ف 8
ال ا وديمف وو فال صووةيمفالووداخب فلق تووسف

  ي  فالاط  ل.
5-  

 

 2012 
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 2014  االح فالجة ل فتندفط لفال احد. 9

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 لمؤتمرات والندوات العلمية التي شارك فيهااعاشرا:  

  

نوع المشاركة ) بحث /  مكان انعقادها السنــة  العنوان  ت

 بوستر / حضور(

 

عضو في لجنة تحضيرية  

لمؤتمر العلمي الاول وحدة 

 بحوث المرأة

 عضو لجنة تربية بنات 2009

مر الدولي لوحدة عضو للمؤت 

 بحوث المرأة 
 

 لجنة تحضيرية فندق فلسطين 2010

مشاركة في ندوات وحدة  

 2010 -2009بحوث المرأة 
 

+ لجنة  بحث تربية للبنات 2009-2010

 تحضيرية

مشاركة وعضو في ندوات  

 2009قسم الاقتصاد المنزلي 

-2016 

 

 عضو لجنة  –بحث  تربية للبنات 

مشاركة في ورش عمل  لقسم  

-2013الاقتصاد المنزلي  

2016 

 بحث للبناتتربية  2013
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مشاركة في ندوات القسم  

مشاركة ولجنة  2014للعام 

 تحضيرية

 لجنة-بحث   = 2014

مشاركة في ندوات وورش  

  2016-2012عمل 

 عضو  لجنة –بحث  = 2015

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

 حادي عشر: كتب الشكر ، الجوائز  و شهادات التقدير 

  

 السنة الجهة المانحة كتاب الشكر أو الجائزة أو شهادة التقدير ت
مكتبالد رئيس  كتاب شكر 1

 رالوزراءسي 

2016 

 2009 الوزير  

 2014 الوزير  

 2016-2006 رئيس الجامعة   

كتاب 12 عميد   

 شكر

2004-2016 
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 ثاني عشر :الكتب المؤلفة أو المترجمة 

  

 النشر ومكان سنة أسم الكتاب ت

 دارالفراهيدي للطباعة والنشر 2014 مبادئ الاقتصاد المنزلي 

 دارالفراهيدي للطباعة والنشر 2015 القدرة الفنية التشكيلية 

   

   

   

   

 

 

 

 والدولية المشارك فيهاعضوية الهيئات العلمية المحلية ثاني عشر : 

 

 السنة المكان العضوية ت
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